ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2020 - PMA

O MUNICÍPIO DE ARAUÁ, através do Pregoeiro, nomeado por Portaria nº

01, expedida em 02 de janeiro de 2020, torna público para conhecimento dos

interessados o Pregão Presencial nº 02/2020 - PMA. OBJETO: O objeto

deste Pregão é o REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por item,

consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses para AQUISIÇÃO

DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, CONSERVAÇÃO, COPA

E COZINHA, para serem utilizados por todos os órgãos vinculados a

Prefeitura de Arauá/SE, conforme especificações mínimas, quantitativos e

demais condições constantes do ANEXO I - Termo de Referência, do

Edital. TIPO: Menor Preço Por Item. DATA E HORA: Abertura das

Propostas e início da disputa de preços será no dia 16 de março de 2020

às 09h00min horas (horário local). LOCAL: na Sala da CPL no Edifício

da Prefeitura Municipal de Arauá, localizado na Praça Getúlio Vargas nº 63,

Bairro: Centro – CEP 49.220-000 – Estado de Sergipe. DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: As despesas decorrentes da contratação do objeto deste

Pregão correrão à conta dos recursos consignados no Orçamento Programa

do Município de Arauá, do Fundo Municipal de Saúde – FMS e do Fundo

Municipal de Assistência Social – FMAS, para os exercícios alcançados

pelo prazo de validade da Ata de Registro de Preços. BASE LEGAL: Lei nº

10.520, de 17 de julho de 2002, e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666, de 21

de junho de 1993, obedecendo integralmente o regulamento aprovado pelo

Decreto Municipal nº 126, de 07 de março de 2017, Decreto Municipal 038

De 31 de janeiro de 2013, ainda, pela Lei Complementar nº 123, de 14 de

dezembro de 2006, atualizada com a Lei Complementar nº 147, de 07 de

agosto de 2014, e demais disposições legais aplicáveis e previstas no

presente Edital e seus Anexos.

A previsão anual da despesa com a Aquisição de que trata o objeto desta

licitação, está estimada em R$ 512.621,79 (quinhentos e doze mil,

seiscentos e vinte e um reais e setenta e nove centavos).

PARECER JURÍDICO: nº 44/2020.

INFORMAÇÕES SOBRE A LICITAÇÃO

No site: www.araua.se.gov.br Na Sala de Licitações: Endereço: Praça

Getúlio Vargas, 63, Centro, Arauá - SE; Fone/fax:(79) 3547-1232/1226, no

horário das 8 horas às 13 horas. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos

gratuitamente, por meio do Site www.araua.se.gov.br, no link: licitações, na

CPL, na sede da  Prefeitura Municipal de Arauá, no endereço acima citado,

devendo o interessado apresentar pen drive ou CD-ROM, ou ainda solicitar

através do e-mail: licitacaoaraua@gmail.com.

Arauá/SE, 02 de março de 2020.

GERALDO MENEZES DOS SANTOS

Pregoeiro

http://www.araua.se.gov.br/
http://www.araua.se.gov.br/